
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
 

N. 13 DEL 19/10/2020 
 

 
OGGETTO: 
ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE IN PIAZZA ROMA           
 

IL SINDACO 
 

RICONOCIUTA la necessità di disporre uno spazio più sicuro per gli alunni della scuola elementare 
all’ingresso ed all’uscita da scuola al fine di garantirne l’incolumità. 
 
RITENUTO di conseguenza opportuno modificare la circolazione veicolare su Piazza Roma e disporre 
conseguentemente in merito 
 
VISTI gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 
VISTO il D.Lgs 267/2000 es.m.i. 

ORDINA 
1. La messa in opera di idonei dissuasori al fine di realizzare uno spazio protetto davanti all’ingresso 

dell’edificio scolastico  
2. La modifica della circolazione veicolare su piazza Roma consentendo l’ingresso unicamente dalla parte 

verso il peso pubblico e l’uscita verso l’edificio scolastico 
 

DISPONE 
- la deviazione del traffico mediante apposita segnaletica da apporsi a cura del personale di questo Comune 

coordinati dal servizio di vigilanza dell’Unione Collinare. 
- che copia della presente Ordinanza venga inviata per opportuna conoscenza alla Questura di Asti, Provincia 

di Asti – Settore Viabilità, Comando Polizia Stradale, Stazione Carabinieri di Agliano Terme, Corpo 
Polizia Municipale presso Unione Collinare Valtiglione e Dintorni, Protezione Civile, ditte trasporto 
pubblico, Centrale Operativa 118, Croce Rossa e Croce Verde. 

 
AVVERTE 

 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27, 3° 
comma del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in 
merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 
 
che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 e s.m.i. il presente provvedimento è impugnabile con 
ricorso al T.A.R. di Torino entro il termine di trenta giorni dalla notifica del medesimo, oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro centoventi giorni dalla 
notifica. 

 
MANDA 

Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio, al Comando Polizia Municipale della Comunità 
Collinare Val Tiglione e dintorni e alla Stazione dei Carabinieri di Agliano Terme, al Servizio Viabilità delle 
Provincia di Asti e alle Ditte di trasporto locale pubblico interessate. 
 

Il SINDACO 
Firmato DigitalmenteMarco Biglia 

 
 


